
Je čas čarodějnic? Chystá se pečení brambor nebo byste 
zkrátka jen rádi uspořádali na zahradě oheň? Na chvilku se 
během odpoledního provozu školky zastavíme a třeba se 
i lépe poznáme. Vyjděte s dětmi ven na zahradu 
a uspořádejte posezení a besedu s rodiči u ohníčku.

posílit komunitu školky a vztahy 

s rodiči

vyslechnout názory a nápady rodičů

více přiblížit rodičům zahradu 

společně trávit příjemné chvíle

Cíle:

www.mesicskolnichzahrad.cz

Ohníček s rodiči 
aneb jak na parádní táborák

Pomůcky:

opékáčky na oheň

gril či mřížka na ohniště

suché dřevo + příslušenství na podpal ohně

lavičky a stoly k ohni

zajištěné osvětlení, příp. elektřina

talířky, příbory, hrnečky

várnice s pitím

pečivo a buřty (pokud financuje školka)

kečup, hořčice

ubrousky

přístup k toaletě

-1-



Naučte děti propagaci. Namotivujte děti a vymyslete název akce. Několik týdnů 

před akcí vyrobte plakátek/pozvánku a sdílejte ji (nástěnky, web, sociální sítě).

 

Postupně zjišťujte zájem rodičů o účast na akci. Pokud bude občerstvení hradit 

školka, mějte zajištěné buřty, pečivo, kečup, hořčici apod. Na pozvánce lze také 

avizovat, aby si rodiče přinesli vlastní občerstvení (i přesto mějte něco navíc 

připraveno). Vařit můžete na ohni i čaj nebo bramboračku.

Ohniště na podpal, stoly či posezení připravte společně s dětmi během 

dopoledne. Nezapomeňte na odpadkové pytle nebo místo na odkládání 

špinavého nádobí.

Odpoledne pak již s rodiči a dětmi 

rozdělejte oheň na připraveném 

ohništi a určete pravidla pro pobyt 

u ohně (kdo může přikládat, co se 

smí/nesmí dávat do ohně apod.). 

Děti, které ve školce nespaly, přijdou 

s rodiči v čase určeném pro začátek 

akce. Rodiče dětí, které spaly ve školce, 

přijdou k ohníčku, kde přebírají zodpovědnost za své děti. 

Popis aktivity:

část A, příprava:

1

2

3

4

5

Bonus:

Na zahradě můžete mít nachystané 
nějaké samoobslužné aktivity 
pro děti, aby se zabavily i mimo 
ohniště, nebo pro mladší sourozen-
ce (dětský koutek s pastelkami, 
pískoviště, křídy, míče, jednoduché 
vyrábění atd.).

-2-

www.mesicskolnichzahrad.cz

část B, v den akce:



Zahrada je taky třída

Vymyslete, jak dáte pohotově vědět, kdyby se setkání nekonalo (např. kvůli 

špatnému počasí), aby rodiče věděli, kde se dozví aktuální informace.

Motivujte celý personál školky, aby se zúčastnil odpoledního posezení u ohně.

Učitelé, udělejte si posezení u ohně hezké i pro sebe – vezměte si s sebou svoji 

rodinu.

Neváhejte rodičům ukazovat, co vše se vám ve školce / na zahradě podařilo, 

co jste realizovali, co vás ještě čeká atd.

Tipy:

-3-

Námět zpracovali v MŠ Telecí, děkujeme.

www.mesicskolnichzahrad.cz


